
sf 

 
Servizio Pianificazione, Programmazione, Tutela e Sviluppo 

       

          

               

 

Ente Parco Nazionale della Sila 

Riserva della Biosfera MaB Sila 

 

DETERMINAZIONE n. 141 del 06.06.2022 

OGGETTO: Progetto Sentiero Calabria REGIONE CALABRIA - PROGRAMMA OPERATIVO 
REGIONALE 2014-2020 - Azione 6.6.1 sub. 2 - Cammino San Francesco di Paola - “Itinerario la via dei 
Monasteri” CUP C12E18000350006 - CIG 9202621317- Revoca Determina di Aggiudicazione n. 
140 del 3.06.2022 e rettifica dati.   

 

L'anno duemilaventidue addì sei del mese di giugno presso la sede amministrativa e legale 
dell'Ente Parco Nazionale della Sila sita in Lorica di San Giovanni in Fiore (CS), via nazionale snc. 

IL DIRETTORE F.F. 

Vista la legge 6 dicembre 1991, n. 394 “Legge quadro sulle aree protette” e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D.P.R. 14 novembre 2002 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 63 del 17 marzo 
2003, recante l’istituzione del Parco Nazionale della Sila e dell’Ente Parco; 

  Visto il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 
DEC/MIN/231 del 07 agosto 2019, con cui veniva nominato Presidente dell’Ente Parco Nazionale 
della Sila il Dott. Francesco Curcio con decorrenza dalla nomina del Consiglio Direttivo; 

   Visto il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 26 del 
04.02.2020, trasmesso dalla Direzione Generale per il Patrimonio Naturalistico con nota prot. 2199 
del 05.02.2020 ed in atti d'ufficio al prot. n. 730 del 06.02.2020, con il quale sono stati nominati i 
componenti del Consiglio dell’Ente Parco Nazionale della Sila; 

  Visto in merito il Decreto del Ministro della Transizione Ecologica n. 453 del 10.11.2021, 
trasmesso dalla Direzione Generale per il Patrimonio Naturalistico, agli atti d'ufficio prot. n. 8921 
dell’11.11.2021, con il quale Signor Ministro del MiTE ha provveduto a nominare la Dott.ssa Rosaria 
Succurro e Dott.ssa Francesca Lavorato Componenti del Consiglio Direttivo dell'Ente Parco 
Nazionale della Sila, per la durata di anni cinque; 

Richiamata la Deliberazione del Presidente dell'Ente n.03 del 20.04.2022, ratificata nel 
Consiglio Direttivo del 28.04.2022, immediatamente eseguibile al fine di assicurare all’Ente la 
necessaria continuità amministrativa e gestionale avente ad oggetto: “le funzioni di direzione, per compiti 
specifici non prevalenti della qualifica di Direttore del Parco, al funzionario dell’Ente dott.ssa Barbara Carelli, 
dipendente con contratto a tempo indeterminato inquadrato nell’area C, posizione economica C4 CCNL relativo al 
Personale non dirigente del comparto Enti Pubblici non Economici, a decorrere dal 20.04.2022 e fino al 31.12.2022, 
in atti dell’Ente al prot. n. 2372 del 20.04.2022, approvata dal MITE con nota prot. n. 56553 - del 
06/05/2022 in atti al prot. n.2657 del 09.05.2022; 

Visto il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2022, adottato con Deliberazione 
del Consiglio Direttivo n. 36 del 29.10.2021, approvato con nota prot. n°140277 del 15/12/2021 da 
parte del Ministero della Transizione Ecologica, in atti all’Ente Parco al prot. n. 9795 del 15.12.2021; 



sf 

 
Servizio Pianificazione, Programmazione, Tutela e Sviluppo 

Premesso che: 

1. con deliberazione di giunta Regionale n. 576 del 02.12.2016 è stato approvato il Programma 
d’Azione, a valere sul PO FESR 2014-2020 Asse 6 che prevede due obiettivi specifici destinati a 
tutelare e valorizzare il patrimonio ambientale e culturale all’interno della Regione Calabria: 

- 6.5) “Contribuire ad arrestare la perdita di biodiversità terrestre e marina, anche legata al paesaggio rurale 
mantenendo e ripristinando i servizi ecosistemici”;  

- 6.6) “Miglioramento delle condizioni e degli standard di offerta e fruizione del patrimonio nelle aree di attrazione 
rurale”; 
2. il programma d’azione, per l’attuazione delle azioni 6.6.1 – sub azione 2 del POR FESR/FSE 

2014-2020 prevede, tra l’altro, la realizzazione del progetto “Sentieristica Calabria” per 
implementare e valorizzare la sentieristica calabrese e per migliorare la fruizione delle aree di 
pregio, per un importo di euro 6.282.401,22; 

3. il programma d’azione, per l’attuazione delle azioni 6.6.1 – sub azione 3 del POR FESR/FSE 
2014-2020 prevede tra l’altro, la realizzazione del progetto “Pista Ciclabile dei Parchi” per migliorare 
la fruizione delle aree di pregio per un importo di euro 9.379.000,00; 

4. gli Enti beneficiari hanno avviato un percorso di concertazione con la Regione Calabria – 
Dipartimento Ambiente Territorio – settore “Parchi e Aree Naturali Protette”, in virtù del quale 
all’Ente Parco della Sila è stato riconosciuto il finanziamento complessivo di euro 1.940.244,10 
per la Sentieristica ed euro 3.018.006,72 per la Ciclovia;  

5. il Decreto del Dirigente di Settore registrato al n. 15277 del 27.12.2017 nel registro dei decreti 
dei dirigenti della Regione Calabria avente ad oggetto: POR FESR/FSE 2014-2020 – Piano di 
azione – Asse 6 - Tutela e valorizzazione del patrimonio ambientale e culturale; Azione 6.6.1 – 
Approvazione del progetto Sentieristica Calabria; 

6. con determina n 226 del 30 maggio 2018 avente ad oggetto “Aggiornamento Programma Triennale 
dei lavori pubblici 2018/2020 ed Elenco annuale 2018 – Approvazione” con cui veniva nominato RUP 
dell’intervento “Sentieristica Calabria” il Geom. Mauro Procellini Iuele;  

7. è stata sottoscritta apposita Convenzione firmata tra le parti Rep. N. 2595 del 14/09/2018 
“Progetto Sentieristica Calabria” con cui si riconosceva l’importo ammesso a finanziamento di euro 
1.190.000,00; 

Dato atto che:  

1. con la nota prot. 4099 del 03/06/2019 l’Ente Parco richiedeva alla Regione Calabria la 
rimodulazione dei quadri economici degli interventi, per le motivazioni ivi riportate;   

2. con Decreto Dirigenziale del Dipartimento Ambiente e Territorio - Settore 5 (Regione Calabria) 
n. 7708 del 28/06/2019, acquisito in atti al prot. n. 5021 del 08/07/2019, venivano approvate le 
rimodulazioni proposte dei quadri economici, per come in tabella riportato:  

 

3. con DDS n. 10598 del 20/10/2021 del Dipartimento Tutela dell’Ambiente – Settore 05 – Parchi 
ed Aree Naturali Protette veniva prorogata la scadenza della convenzione sottoscritta a sino il 
30/06/2022. 

4. con DDS n. 5669 del 24/05/2022 del DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA 

n importo

820.995,93€        
10.901,34€           

2 152.691,32€        
3 6.000,00€             
4 -€                       
5 18.792,31€           
6 180.619,10€        

1.190.000,00€     totale operazione

acquisito immobile

spese per personale interno

spese per personale esterno

spese generali

imposte e tasse

Rimodulazione Quadro economico generale Sentieristica di collegamento

voci di costo

1

Importo per Servizi, Lavori e Forniture

lavori

servizi e forniture



sf 

 
Servizio Pianificazione, Programmazione, Tutela e Sviluppo 

DELL'AMBIENTE SETTORE 03 - PARCHI ED AREE NATURALI PROTETTE veniva 
prorogata la scadenza della convenzione sottoscritta a sino il 30/11/2022. 

Vista la determina avente ad oggetto “Progetto Sentiero Calabria REGIONE CALABRIA - 
PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 - Azione 6.6.1 sub. 2 - Cammino San 
Francesco di Paola - “Itinerario la via dei Monasteri” CUP C12E18000350006 - CIG 9202621317- 
Determina a Contrarre art. 1 c. 2 e 3 L. 120/2020 e s.m.i.” con cui si disponeva: 

1. che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di approvare il Verbale di Validazione firmato dal RUP in data 22/04/2021 (allegato 2) relativo 
all’intervento “Progetto Sentiero Calabria REGIONE CALABRIA – PROGRAMMA OPERATIVO 
REGIONALE 2014-2020 - Azione 6.6.1 sub. 2 - Cammino San Francesco di Paola - “Itinerario la via dei 
Monasteri”, 
3. di approvare, il progetto denominato “Cammino San Francesco di Paola - Itinerario la via dei Monasteri 
redatto redatti ai sensi dell'art. 1, comma 6, della legge n. 55 del 14.06.2019 e s.m.i. che risulta essere 
composto da (allegato 1): 

 Relazione tecnica ed elaborati planimetrici; 

 Computo metrico estimativo; 

 Elenco prezzi; 
4. di avviare sul mercato MEPA di Consip ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 1 c. 2 lett. 
a) della L. 120/2020 e sm.i. e dell’art. 36 c. 6 del D.lgs 50/2016, la Trattativa Diretta sul MEPA 
individuando un Operatore Economico scelto, (non deve avere avuto affidamenti in riferimento al 
CUP C12E18000350006 al fine di garantire il principio di rotazione ), nell’elenco delle ditte iscritte 
nell’Area Merceologica OS10 - Segnaletica stradale non luminosa, che sia in possesso di pregresse e 
documentate esperienze analoghe a quelle oggetto dell’affidamento; 
5. di imputare le somme occorrenti, al capitolo di bilancio n. 11570 giusto impegno assunto con 
determinazione del direttore ff n. 582 del 28.12.2018. 

Dato atto che: 

 in data 09/05/2022 è stata avviata (in luogo della Trattativa Diretta richiesta dalla legge) in 
ragione della prassi consolidata dell’autovincolo apposita RDO-MEPA (allegato 1), facendo 
sorteggiare con la procedura automatica del MEPA, n. 5 operatori economici qualificati nella 
categoria speciale OS10, applicando pertanto una modalità di scelta random; 

 ha partecipato n. 1 Operatore Economico dei cinque invitati, di seguito generalizzata: Ditta 
Morrone Gionata CF MRRGNT63L20L375V; 

 si è proceduto all’apertura delle buste elettroniche contenenti la documentazione digitale 
inviata, contestualmente si sono effettuate le verifiche di rito, sul portale ANAC-AVCPAS. E’ stato 
richiesto altresì tramite sistema di comunicazioni interno al MEPA (in riferimento all’avvalimento 
per la parte restante dell’importo di lavori non certificati dal partecipante) la documentazione 
necessaria della ditta Ausiliaria; 

 è stata acquisita via PEC al prot. 3073 del 24/05/2022, la documentazione richiesta della 
ditta Ausiliaria (il portale de MEPA a causa di un aggiornamento risultava essere off-line); 

 sono state effettuate le verifiche di rito sulla ditta Ausiliata e sulla ditta Ausiliaria, che hanno 
dato tutte esito positivo (allegato 2); 

 si è quindi proceduto all’apertura della busta elettronica contenente l’offerta economica 
pervenuta e dettagliata di seguito: IMPRESA MORRONE GIONATA ribasso del 2,24 % (allegato 
3); 
 

Vista la nota prot. n. 3276 del 01/06/2022 a firma del RUP Geom. Mauro Procellini Iuele avente 
ad oggetto “Progetto Sentiero Calabria REGIONE CALABRIA - PROGRAMMA OPERATIVO 
REGIONALE 2014-2020 - Azione 6.6.1 sub. 2 - Cammino San Francesco di Paola - “Itinerario la via dei 
Monasteri” CUP C12E18000350006 - CIG 9202621317”  Segnalazione di potenziale conflitto di 
interesse in ottemperanza all’art. 6-bis L. 241/1990 e all’art. 42 del D.Lgs 50/2016”; 



sf 

 
Servizio Pianificazione, Programmazione, Tutela e Sviluppo 

 Considerato che per mero errore materiale alla Determina di aggiudicazione n.140 del 
3.06.2022  non sono stati inseriti gli allegati n. 1-2-3 citati e che nella  citazione della determina n. 
107 del 04.05.2022  ad oggetto “Progetto Sentiero Calabria REGIONE CALABRIA - PROGRAMMA 
OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 - Azione 6.6.1 sub. 2 - Cammino San Francesco di Paola - 
“Itinerario la via dei Monasteri” CUP C12E18000350006 - CIG 9202621317- Determina a Contrarre 
art. 1 c. 2 e 3 L. 120/2020 e s.m.i.” non è stato correttamente trasposto quanto effettivamente 
determinato; 

 Vista l’istruttoria dell’Assistente al RuP Ing. Serafino Flori, in allegato alla presente 
determinazione; 

Vista la legge 11 settembre 2020, n. 120 e s.m.i. “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 
Semplificazioni)”; 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e s.m.i.; 

DETERMINA 

1. che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di revocare la Determina di aggiudicazione n.140 del 3.06.2022; 

3. di aggiudicare i lavori di “Progetto Sentiero Calabria REGIONE CALABRIA - 
PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 - Azione 6.6.1 sub. 2 - Cammino 
San Francesco di Paola - “Itinerario la via dei Monasteri” CUP C12E18000350006 - CIG 
9202621317” per l’importo complessivo, escluso IVA, di € 65.562,72 di cui € 65.250,30 per 
lavori ed € 312,42 per oneri sicurezza  all’operatore economico Impresa Morrone Gionata 
MRRGNT63L20L375V; 

4. di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione ai sensi del D.Lgs 50/2016 dell’art. 32 comma 7 
in quanto la verifica dei requisiti dell’ O.E. ha dato esito positivo; 

5. di nominare Ass. al RUP l’Ing. Flori Serafino che espleterà tutte le procedure di 
Affidamento, esecuzione e collaudo dell’intervento, rimangono in capo al RUP Geom. 
Mauro Procellini Iuele tutte le altre competenze (MEPA, ANAC, AVCPASS, SIMOG, 
SIURP, ecc); 

6. di nominare l’ufficio di Direzione Lavori così composto Direttore Lavori Ing. Serafino Flori 
e Responsabile Sicurezza in fase di esecuzione Arch. Stefania Basile;  

7. di imputare le somme occorrenti, al capitolo di bilancio n. 11570 giusto impegno assunto 
con determinazione del direttore ff  n. 582 del 28.12.2018. 

 
Il Direttore FF  

(Dott.ssa Barbara Carelli) 

 Firmato digitalmente da

BARBARA CARELLI

O = ENTE PARCO NAZIONALE
DELLA SILA
C = IT
Data e ora della firma:
06/06/2022 18:14:57



Ass. RUP/sf    Pag. 1 a 3 

 

 

Ente Parco Nazionale   
della Sila 

 

Istruttoria alla determina 

OGGETTO: Progetto Sentiero Calabria REGIONE CALABRIA - PROGRAMMA OPERATIVO 
REGIONALE 2014-2020 - Azione 6.6.1 sub. 2 - Cammino San Francesco di Paola - “Itinerario la via dei Monasteri” 
CUP C12E18000350006 - CIG 9202621317- Revoca Determina di Aggiudicazione n. 140 del 
3.06.2022 e rettifica dati.  

Premesso che: 

1. con deliberazione di giunta Regionale n. 576 del 02.12.2016 è stato approvato il Programma d’Azione, 
a valere sul PO FESR 2014-2020 Asse 6 che prevede due obiettivi specifici destinati a tutelare e 
valorizzare il patrimonio ambientale e culturale all’interno della Regione Calabria: 

- 6.5) “Contribuire ad arrestare la perdita di biodiversità terrestre e marina, anche legata al paesaggio rurale mantenendo 
e ripristinando i servizi ecosistemici”;  

- 6.6) “Miglioramento delle condizioni e degli standard di offerta e fruizione del patrimonio nelle aree di attrazione 
rurale”; 
2. il programma d’azione, per l’attuazione delle azioni 6.6.1 – sub azione 2 del POR FESR/FSE 2014-

2020 prevede, tra l’altro, la realizzazione del progetto “Sentieristica Calabria” per implementare e 
valorizzare la sentieristica calabrese e per migliorare la fruizione delle aree di pregio, per un importo di 
euro 6.282.401,22; 

3. il programma d’azione, per l’attuazione delle azioni 6.6.1 – sub azione 3 del POR FESR/FSE 2014-
2020 prevede tra l’altro, la realizzazione del progetto “Pista Ciclabile dei Parchi” per migliorare la fruizione 
delle aree di pregio per un importo di euro 9.379.000,00; 

4. gli Enti beneficiari hanno avviato un percorso di concertazione con la Regione Calabria – 
Dipartimento Ambiente Territorio – settore “Parchi e Aree Naturali Protette”, in virtù del quale all’Ente 
Parco della Sila è stato riconosciuto il finanziamento complessivo di euro 1.940.244,10 per la 
Sentieristica ed euro 3.018.006,72 per la Ciclovia;  

5. il Decreto del Dirigente di Settore registrato al n. 15277 del 27.12.2017 nel registro dei decreti dei 
dirigenti della Regione Calabria avente ad oggetto: POR FESR/FSE 2014-2020 – Piano di azione – 
Asse 6 - Tutela e valorizzazione del patrimonio ambientale e culturale; Azione 6.6.1 – Approvazione 
del progetto Sentieristica Calabria; 

6. con determina n 226 del 30 maggio 2018 avente ad oggetto “Aggiornamento Programma Triennale dei lavori 
pubblici 2018/2020 ed Elenco annuale 2018 – Approvazione” con cui veniva nominato RUP dell’intervento 
“Sentieristica Calabria” il Geom. Mauro Procellini Iuele;  

7. è stata sottoscritta apposita Convenzione firmata tra le parti Rep. N. 2595 del 14/09/2018 “Progetto 
Sentieristica Calabria” con cui si riconosceva l’importo ammesso a finanziamento di euro 1.190.000,00; 

Dato atto che:  

1. con la nota prot. 4099 del 03/06/2019 l’Ente Parco richiedeva alla Regione Calabria la rimodulazione 
dei quadri economici degli interventi, per le motivazioni ivi riportate;   

2. con Decreto Dirigenziale del Dipartimento Ambiente e Territorio - Settore 5 (Regione Calabria) n. 
7708 del 28/06/2019, acquisito in atti al prot. n. 5021 del 08/07/2019, venivano approvate le 
rimodulazioni proposte dei quadri economici, per come in tabella riportato:  



Ass. RUP/sf    Pag. 2 a 3 

 

 

3. con DDS n. 10598 del 20/10/2021 del Dipartimento Tutela dell’Ambiente – Settore 05 – Parchi ed 
Aree Naturali Protette veniva prorogata la scadenza della convenzione sottoscritta a sino il 
30/06/2022. 

4. con DDS n. 5669 del 24/05/2022 del DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA 
DELL'AMBIENTE SETTORE 03 - PARCHI ED AREE NATURALI PROTETTE veniva 
prorogata la scadenza della convenzione sottoscritta a sino il 30/11/2022. 

Vista la determina avente ad oggetto “Progetto Sentiero Calabria REGIONE CALABRIA - PROGRAMMA 
OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 - Azione 6.6.1 sub. 2 - Cammino San Francesco di Paola - “Itinerario 
la via dei Monasteri” CUP C12E18000350006 - CIG 9202621317- Determina a Contrarre art. 1 c. 2 e 3 L. 
120/2020 e s.m.i.” con cui si disponeva: 

1. che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di approvare il Verbale di Validazione firmato dal RUP in data 22/04/2021 (allegato 2) relativo all’in-
tervento “Progetto Sentiero Calabria REGIONE CALABRIA – PROGRAMMA OPERATIVO REGIO-
NALE 2014-2020 - Azione 6.6.1 sub. 2 - Cammino San Francesco di Paola - “Itinerario la via dei Monasteri”, 
3. di approvare, il progetto denominato “Cammino San Francesco di Paola - Itinerario la via dei Monasteri redatto 
redatti ai sensi dell'art. 1, comma 6, della legge n. 55 del 14.06.2019 e s.m.i. che risulta essere composto da 
(allegato 1): 

• Relazione tecnica ed elaborati planimetrici; 

• Computo metrico estimativo; 

• Elenco prezzi; 
4. di avviare sul mercato MEPA di Consip ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 1 c. 2 lett. a) della 
L. 120/2020 e sm.i. e dell’art. 36 c. 6 del D.lgs 50/2016, la Trattativa Diretta sul MEPA individuando un 
Operatore Economico scelto, (non deve avere avuto affidamenti in riferimento al CUP C12E18000350006 
al fine di garantire il principio di rotazione ), nell’elenco delle ditte iscritte nell’Area Merceologica OS10 - 
Segnaletica stradale non luminosa, che sia in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto 
dell’affidamento; 
5. di imputare le somme occorrenti, al capitolo di bilancio n. 11570 giusto impegno assunto con 
determinazione del direttore ff n. 582 del 28.12.2018. 

Dato atto che: 

• in data 09/05/2022 è stata avviata (in luogo della Trattativa Diretta richiesta dalla legge) in ragione 
della prassi consolidata dell’autovincolo apposita RDO-MEPA (allegato 1), facendo sorteggiare con la 
procedura automatica del MEPA, n. 5 operatori economici qualificati nella categoria speciale OS10, 
applicando pertanto una modalità di scelta random; 

• ha partecipato n. 1 Operatore Economico dei cinque invitati, di seguito generalizzata: Ditta 
Morrone Gionata CF MRRGNT63L20L375V; 

• si è proceduto all’apertura delle buste elettroniche contenenti la documentazione digitale inviata, 
contestualmente si sono effettuate le verifiche di rito, sul portale ANAC-AVCPAS. E’ stato richiesto altresì 
tramite sistema di comunicazioni interno al MEPA (in riferimento all’avvalimento per la parte restante 
dell’importo di lavori non certificati dal partecipante) la documentazione necessaria della ditta Ausiliaria; 

• è stata acquisita via PEC al prot. 3073 del 24/05/2022, la documentazione richiesta della ditta 

n importo

820.995,93€        
10.901,34€           

2 152.691,32€        
3 6.000,00€             
4 -€                       
5 18.792,31€           
6 180.619,10€        

1.190.000,00€     totale operazione

acquisito immobile

spese per personale interno

spese per personale esterno

spese generali

imposte e tasse

Rimodulazione Quadro economico generale Sentieristica di collegamento

voci di costo

1

Importo per Servizi, Lavori e Forniture

lavori

servizi e forniture



Ass. RUP/sf    Pag. 3 a 3 

 

Ausiliaria (il portale de MEPA a causa di un aggiornamento risultava essere off-line); 

• sono state effettuate le verifiche di rito sulla ditta Ausiliata e sulla ditta Ausiliaria, che hanno dato 
tutte esito positivo (allegato 2); 

• si è quindi proceduto all’apertura della busta elettronica contenente l’offerta economica pervenuta 
e dettagliata di seguito: IMPRESA MORRONE GIONATA ribasso del 2,24 % (allegato 3); 
 
Vista la nota prot. n. 3276 del 01/06/2022 a firma del RUP Geom. Mauro Procellini Iuele avente ad 
oggetto “Progetto Sentiero Calabria REGIONE CALABRIA - PROGRAMMA OPERATIVO REGIO-
NALE 2014-2020 - Azione 6.6.1 sub. 2 - Cammino San Francesco di Paola - “Itinerario la via dei Monasteri” CUP 
C12E18000350006 - CIG 9202621317”  Segnalazione di potenziale conflitto di interesse in ottemperanza 
all’art. 6-bis L. 241/1990 e all’art. 42 del D.Lgs 50/2016”; 

Vista la legge 11 settembre 2020, n. 120 e s.m.i. “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 
2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni)”; 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e s.m.i.; 

Considerato che per mero errore materiale alla Determina di aggiudicazione n.140 del 3.06.2022  non 
sono stati inseriti gli allegati n. 1-2-3 citati e che nella  citazione della determina n. 107 del 04.05.2022 
avente ad oggetto “Progetto Sentiero Calabria REGIONE CALABRIA - PROGRAMMA OPERATIVO 
REGIONALE 2014-2020 - Azione 6.6.1 sub. 2 - Cammino San Francesco di Paola - “Itinerario la via dei Monasteri” 
CUP C12E18000350006 - CIG 9202621317- Determina a Contrarre art. 1 c. 2 e 3 L. 120/2020 e s.m.i.” 
non è stato correttamente trasposto quanto effettivamente determinato; 

Si propone di: 

1. Revocare la Determina di aggiudicazione n.140 del 3.06.2022; 

2. Aggiudicare i lavori di “Progetto Sentiero Calabria REGIONE CALABRIA - PROGRAMMA 
OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 - Azione 6.6.1 sub. 2 - Cammino San Francesco di Paola - 
“Itinerario la via dei Monasteri” CUP C12E18000350006 - CIG 9202621317” per l’importo 
complessivo, escluso IVA, di € 65.562,72 di cui € 65.250,30 per lavori ed € 312,42 per oneri 
sicurezza  all’operatore economico Impresa Morrone Gionata MRRGNT63L20L375V; 

3. dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione ai sensi del D.Lgs 50/2016 dell’art. 32 comma 7 in 
quanto la verifica dei requisiti dell’ O.E. ha dato esito positivo; 

4. Nominare Ass. al RUP l’Ing. Flori Serafino che espleterà tutte le procedure di Affidamento, 
esecuzione e collaudo dell’intervento, rimangono in capo al RUP Geom. Mauro Procellini Iuele 
tutte le altre competenze (MEPA, ANAC, AVCPASS, SIMOG, SIURP, ecc); 

5. Nominare l’ufficio di Direzione Lavori così composto Direttore Lavori Ing. Serafino Flori e 
Responsabile Sicurezza in fase di esecuzione Arch. Stefania Basile;  

6. imputare le somme occorrenti, al capitolo di bilancio n. 11570 giusto impegno assunto con 
determinazione del direttore ff  n. 582 del 28.12.2018. 

 

  L’Ass. al RUP                                 
 Ing. Serafino Flori                          
    

                                              
 

 



Dati generali della procedura

Numero RDO: 3011446

Descrizione RDO: Cammino di San Francesco di
Paola

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Numero di Lotti: 1

Formulazione dell'offerta
economica:

Percentuali di ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

ENTE PARCO NAZIONALE DELLA
SILA

02583110792
Località Lorica, Via Nazionale

S.N.C. SAN GIOVANNI IN FIORE
CS

Punto Ordinante BARBARA CARELLI

Soggetto stipulante Nome: BARBARA CARELLI
Amministrazione: ENTE PARCO

NAZIONALE DELLA SILA

Codice univoco ufficio - IPA UFJZK7

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Geom. Mauro Procellini Iuele

Inizio presentazione offerte: 09/05/2022 13:38

Termine ultimo presentazione
offerte:

16/05/2022 13:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

13/05/2022 12:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

09/06/2022 12:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

90

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali di
Fornitura allegate al Bando oggetto

della RdO e/o nelle Condizioni
Particolari definite

dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

Lavori - Opere Specializzate/OS10

Numero fornitori invitati: 5

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto Realizzazione Cammino di San
Francesco di Paola

CIG 9202621317

1/4

Data Creazione Documento: 09/05/2022 01:39 Pagina 1 di 4

E
N
T
E
 
P
A
R
C
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
E
L
L
A
 
S
I
L
A

D
i
r
e
z
i
o
n
e
 
E
n
t
e
 
P
a
r
c
o
 
N
a
z
i
o
n
a
l
e
 
d
e
l
l
a
 
S
i
l
a

E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
2
6
9
8
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
9
/
0
5
/
2
0
2
2



CUP C12E18000350006

Percentuali ribasso richieste Ribasso (Peso: 1,00,00)

Oneri di sicurezza non soggetti
a ribasso

312,42

Dati di consegna Via nazionale snc - lorica di san
giovanni in fioreSan giovanni in fiore

- 87055 (CS)

Dati di fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: UFJZK7 . Aliquote:
secondo la normativa vigente

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

66745,40000000

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica OS10 - Segnaletica stradale non
luminosa

Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori

1 Costi della
manodopera (c.10 art.
95 del D.Lgs. 50/2016)

Economico Valore
minimo

ammesso

0

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento Link
Esterno

Computo Metrico Gara Computo
Metrico

Cammino San
Francesco.pdf

(553.5KB)

Progetto Gara Progetto
Cammino San
Francesco Di

Paola.pdf
(12.76MB)

Richieste ai partecipanti

2/4

Data Creazione Documento: 09/05/2022 01:39 Pagina 2 di 4



Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

CEL o Cert.
Regolare

Esecuzione
rilascito da
Stazione

Appaltante, per
la verifica dei
lavori similari

Realizzazione
Cammino di

San
Francesco di

Paola

Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

DGUE Realizzazione
Cammino di

San
Francesco di

Paola

Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Offerta
Economica (fac-

simile di
sistema)

Realizzazione
Cammino di

San
Francesco di

Paola

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione
Sociale

Partita iva Codice fiscale Comune(PR) Regione Modalità
di

inclusione

1 CM SERVICE
DI CAVALIERE

EMANUELE

03178350785 CASTIGLIONE
COSENTINO(CS)

CALABRIASorteggiato

2 FERRARO
SRL

03340120785 03340120785 ALTOMONTE(CS)CALABRIASorteggiato

3 IMPRESA
MORRONE
GIONATA

02794010781MRRGNT63L20L375V CASALI DEL
MANCO(CS)

CALABRIASorteggiato

4 R.M.
COSTRUZIONI

S.R.L. DI
MAZZUCA

03135210783 03135210783 MONTALTO
UFFUGO(CS)

CALABRIASorteggiato

3/4

Data Creazione Documento: 09/05/2022 01:39 Pagina 3 di 4



FRANCESCO

5 SEMAFORI
SEGNALETICA
STRADALE DI

SOLAZZO
NICOLA

02385290784SLZNCL69S14A662R ROSSANO(CS) CALABRIASorteggiato

Relativamente ai Fornitori inclusi con esecuzione di filtri o con sorteggio, i parametri
impostati per l'inclusione sono i seguenti:

Per la sezione area merceologica sono stati scelti i seguenti filtri:

OS10: OS10 Segnaletica stradale non luminosa

Per la sezione area affari sono stati scelti i seguenti filtri:

CALABRIA: COSENZA

Per la sezione area legale sono stati scelti i seguenti filtri:

CALABRIA: COSENZA

Per i requisiti di tipo classe sono stati scelti i seguenti filtri:

Qualificazione OS10: Livello di Qualificazione: Qualificata fino a € 150.000

In caso di accertamento del difetto del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs.
50/2016, l'Amministrazione potrà procedere alla risoluzione del contratto. In tal caso, il
pagamento del corrispettivo pattuito avverrà solo con riferimento alle prestazioni già
eseguite e nei limiti dell'utilità ricevuta. L'amministrazione potrà altresì procedere
all'incameramento della cauzione definitiva ove richiesta o, in alternativa, applicare una
penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto.

4/4

Data Creazione Documento: 09/05/2022 01:39 Pagina 4 di 4



Ministero della Giustizia
Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 28, comma 3 D.P.R. 14/11/2002 N.313 - D. DIRIG. MIN. GIUSTIZIA 05/12/2012)

 

 

CERTIFICATO NUMERO: 3330506/2022/R 

 Al nome di: 

Cognome PETRICCIONE

Nome GIUSEPPE

Data di nascita 18/08/1964

Luogo di Nascita CASERTA (CE) - ITALIA

Sesso M

 

sulla richiesta di: 

ENTE PARCO NAZIONALE SILA DI SAN GIOVANNI IN FIORE (PROT. N° 3193 del

30/05/2022) (N.RO RICHIESTA 9235)

per uso: AMMINISTRATIVO (ART. 28, comma 3 D.P.R. 14/11/2002 N.313 - D. DIRIG. MIN. GIUSTIZIA

05/12/2012)

 

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA
 

ESTRATTO DAL SISTEMA TRAMITE LA PROCEDURA DENOMINATA <MASSIVA/CERPA> (Articolo 16 del D. Dirig. Ministero Giustizia

05/12/2012) ATTIVATA DA:  UFF. LOCALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA TRIBUNALE DI COSENZA  

 

 

COSENZA, 30/05/2022 11:24 IL DIRETTORE DEL CASELLARIO CENTRALE

                                ( Alessandrelli Laura )

 

 

 

 

 

 

Sul presente certificato estratto dal sistema in formato pdf, è apposto ai sensi degli articoli 23 ter, comma 5, e 71 del CAD, un contrassegno

(glifo)  generato elettronicamente mediante l'utilizzo della tecnologia  "SecurePaper", contenente il documento informatico originale e la firma

digitale del Direttore dell'Ufficio del casellario centrale (decreto dirigenziale del 5/12/2012). Sul sito della giustizia è messo a disposizione

apposito software per verificarne l'autenticità e integrità.

 

Il certificato sopra esteso viene rilasciato in data odierna, a seguito di richiesta della pubblica amministrazione / gestore di pubblici servizi

finalizzata all''accertamento d''ufficio di stati, qualità e fatti ovvero al controllo sulla veridicità della dichiarazione sostitutiva presentata

dall''interessato (articoli 43, 46 e 71 d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445).

Resta fermo il divieto di utilizzare eventuali dati personali, e dati giudiziari in particolare, non indispensabili allo specifico adempimento previsto

nell''ambito del procedimento amministrativo cui si riferisce la richiesta, ai sensi del d.lgs. 30/06/2003, n. 196 e succ. mod. (codice in materia di

protezione dei dati personali).



** AVVERTENZA **

 

Certificato del casellario giudiziale - (ART. 28, comma 3 D.P.R. 14/11/2002 N.313 - D. DIRIG. MIN. GIUSTIZIA 05/12/2012) - al nome di:

 

Cognome Nome Luogo di Nascita Data di nascita Sesso Paternità Codice Fiscale

PETRICCIONE GIUSEPPE CASERTA 18/08/1964 M PTRGPP64M18B963Q

 

Si attesta che nella Banca dati del Casellario Europeo NULLA risulta.

2

SEGUE CERTIFICATO NUMERO: 3330506/2022/R  EMESSO DA:  UFF. LOCALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA TRIBUNALE DI COSENZA 

(cognome) PETRICCIONE (nome) GIUSEPPE NATO IL 18/08/1964 A CASERTA (CE) - ITALIA Pag. 2 di 



Ministero della Giustizia
Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 28, comma 3 D.P.R. 14/11/2002 N.313 - D. DIRIG. MIN. GIUSTIZIA 05/12/2012)

 

 

CERTIFICATO NUMERO: 3330507/2022/R 

 Al nome di: 

Cognome DELLA CORTE

Nome ANTONIO

Data di nascita 25/10/1957

Luogo di Nascita VILLA DI BRIANO (CE) - ITALIA

Sesso M

 

sulla richiesta di: 

ENTE PARCO NAZIONALE SILA DI SAN GIOVANNI IN FIORE (PROT. N° 3193 del

30/05/2022) (N.RO RICHIESTA 9235)

per uso: AMMINISTRATIVO (ART. 28, comma 3 D.P.R. 14/11/2002 N.313 - D. DIRIG. MIN. GIUSTIZIA

05/12/2012)

 

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA
 

ESTRATTO DAL SISTEMA TRAMITE LA PROCEDURA DENOMINATA <MASSIVA/CERPA> (Articolo 16 del D. Dirig. Ministero Giustizia

05/12/2012) ATTIVATA DA:  UFF. LOCALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA TRIBUNALE DI COSENZA  

 

 

COSENZA, 30/05/2022 11:24 IL DIRETTORE DEL CASELLARIO CENTRALE

                                ( Alessandrelli Laura )

 

 

 

 

 

 

Sul presente certificato estratto dal sistema in formato pdf, è apposto ai sensi degli articoli 23 ter, comma 5, e 71 del CAD, un contrassegno

(glifo)  generato elettronicamente mediante l'utilizzo della tecnologia  "SecurePaper", contenente il documento informatico originale e la firma

digitale del Direttore dell'Ufficio del casellario centrale (decreto dirigenziale del 5/12/2012). Sul sito della giustizia è messo a disposizione

apposito software per verificarne l'autenticità e integrità.

 

Il certificato sopra esteso viene rilasciato in data odierna, a seguito di richiesta della pubblica amministrazione / gestore di pubblici servizi

finalizzata all''accertamento d''ufficio di stati, qualità e fatti ovvero al controllo sulla veridicità della dichiarazione sostitutiva presentata

dall''interessato (articoli 43, 46 e 71 d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445).

Resta fermo il divieto di utilizzare eventuali dati personali, e dati giudiziari in particolare, non indispensabili allo specifico adempimento previsto

nell''ambito del procedimento amministrativo cui si riferisce la richiesta, ai sensi del d.lgs. 30/06/2003, n. 196 e succ. mod. (codice in materia di

protezione dei dati personali).



** AVVERTENZA **

 

Certificato del casellario giudiziale - (ART. 28, comma 3 D.P.R. 14/11/2002 N.313 - D. DIRIG. MIN. GIUSTIZIA 05/12/2012) - al nome di:

 

Cognome Nome Luogo di Nascita Data di nascita Sesso Paternità Codice Fiscale

DELLA CORTE ANTONIO VILLA DI BRIANO 25/10/1957 M GIOVANNI

 

Si attesta che nella Banca dati del Casellario Europeo NULLA risulta.

2

SEGUE CERTIFICATO NUMERO: 3330507/2022/R  EMESSO DA:  UFF. LOCALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA TRIBUNALE DI COSENZA 

(cognome) DELLA CORTE (nome) ANTONIO NATO IL 25/10/1957 A VILLA DI BRIANO (CE) - ITALIA Pag. 2 di 



Ministero della Giustizia
Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 28, comma 3 D.P.R. 14/11/2002 N.313 - D. DIRIG. MIN. GIUSTIZIA 05/12/2012)

 

 

CERTIFICATO NUMERO: 3330508/2022/R 

 Al nome di: 

Cognome DELLA CORTE

Nome CIRO

Data di nascita 01/11/1990

Luogo di Nascita CASERTA (CE) - ITALIA

Sesso M

 

sulla richiesta di: 

ENTE PARCO NAZIONALE SILA DI SAN GIOVANNI IN FIORE (PROT. N° 3193 del

30/05/2022) (N.RO RICHIESTA 9235)

per uso: AMMINISTRATIVO (ART. 28, comma 3 D.P.R. 14/11/2002 N.313 - D. DIRIG. MIN. GIUSTIZIA

05/12/2012)

 

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA
 

ESTRATTO DAL SISTEMA TRAMITE LA PROCEDURA DENOMINATA <MASSIVA/CERPA> (Articolo 16 del D. Dirig. Ministero Giustizia

05/12/2012) ATTIVATA DA:  UFF. LOCALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA TRIBUNALE DI COSENZA  

 

 

COSENZA, 30/05/2022 11:25 IL DIRETTORE DEL CASELLARIO CENTRALE

                                ( Alessandrelli Laura )

 

 

 

 

 

 

Sul presente certificato estratto dal sistema in formato pdf, è apposto ai sensi degli articoli 23 ter, comma 5, e 71 del CAD, un contrassegno

(glifo)  generato elettronicamente mediante l'utilizzo della tecnologia  "SecurePaper", contenente il documento informatico originale e la firma

digitale del Direttore dell'Ufficio del casellario centrale (decreto dirigenziale del 5/12/2012). Sul sito della giustizia è messo a disposizione

apposito software per verificarne l'autenticità e integrità.

 

Il certificato sopra esteso viene rilasciato in data odierna, a seguito di richiesta della pubblica amministrazione / gestore di pubblici servizi

finalizzata all''accertamento d''ufficio di stati, qualità e fatti ovvero al controllo sulla veridicità della dichiarazione sostitutiva presentata

dall''interessato (articoli 43, 46 e 71 d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445).

Resta fermo il divieto di utilizzare eventuali dati personali, e dati giudiziari in particolare, non indispensabili allo specifico adempimento previsto

nell''ambito del procedimento amministrativo cui si riferisce la richiesta, ai sensi del d.lgs. 30/06/2003, n. 196 e succ. mod. (codice in materia di

protezione dei dati personali).



** AVVERTENZA **

 

Certificato del casellario giudiziale - (ART. 28, comma 3 D.P.R. 14/11/2002 N.313 - D. DIRIG. MIN. GIUSTIZIA 05/12/2012) - al nome di:

 

Cognome Nome Luogo di Nascita Data di nascita Sesso Paternità Codice Fiscale

DELLA CORTE CIRO CASERTA 01/11/1990 M DLLCRI90S01B963E

 

Si attesta che nella Banca dati del Casellario Europeo NULLA risulta.

2

SEGUE CERTIFICATO NUMERO: 3330508/2022/R  EMESSO DA:  UFF. LOCALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA TRIBUNALE DI COSENZA 

(cognome) DELLA CORTE (nome) CIRO NATO IL 01/11/1990 A CASERTA (CE) - ITALIA Pag. 2 di 



Ministero della Giustizia
Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(EX ART. 21 T.U. IN RELAZ. ART. 38 D.LGS. 163/2006)

 

 

CERTIFICATO NUMERO: 3108878/2022/R 

 Al nome di: 

Cognome MORRONE

Nome GIONATA

Data di nascita 20/07/1963

Luogo di Nascita TRENTA (CS) - ITALIA

Sesso M

 

sulla richiesta di: EX ART. 21 T.U. IN RELAZIONE ALL’ART. 38 D.LGS. 163/2006 (N.RO RICHIESTA 743991)

per uso: (EX ART. 21 T.U. IN RELAZ. ART. 38 D.LGS. 163/2006)

convenzione: prot. m_dg.dag.29/03/2013.0043431.e del 28/03/2013 ALLEGATO C LETTERA H

 

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA
 

ESTRATTO DA: PROCEDURA <CERPA> - SERVIZIO IN COOPERAZIONE APPLICATIVA CON PORTA DI DOMINIO 

 

 

ROMA, 18/05/2022 14:52 IL DIRETTORE DEL CASELLARIO CENTRALE

                                ( Alessandrelli Laura )

 

 

 

 

 

 

Sul presente certificato estratto dal sistema in formato pdf, è apposto ai sensi degli articoli 23 ter, comma 5, e 71 del CAD, un contrassegno

(glifo)  generato elettronicamente mediante lutilizzo della tecnologia  SecurePaper,contenente il documento informatico originale e la firma

digitale del Direttore dellUfficio del casellario centrale (art. 4, comma 4, decreto dirigenziale del 5/12/2012). Sul sito della giustizia è messo a

disposizione apposito software per verificarne lautenticità e integrità.



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_32026992 Data richiesta 14/03/2022 Scadenza validità 12/07/2022

Denominazione/ragione sociale CO.I.CA. CONSORZIO IMPRESE CASERTANE

Codice fiscale 02783420611

Sede legale VIALE DEGLI ARANCI, 0 81100 CASERTA (CE)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,

dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_32498647 Data richiesta 08/04/2022 Scadenza validità 06/08/2022

Denominazione/ragione sociale MORRONE GIONATA

Codice fiscale MRRGNT63L20L375V

Sede legale VIA SANTA MARIA CICERELLE, 14 87059 CASALI DEL MANCO (CS)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,

dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.





MERCATO ELETTRONICO

DELLA PUBBLICA

AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:

Numero RDO 3011446

Descrizione RDO Cammino di San Francesco di
Paola

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo piu' basso

Lotto 1 (Realizzazione Cammino di San
Francesco di Paola)

CIG 9202621317

CUP C12E18000350006

AMMINISTRAZIONE

Nome Ente ENTE PARCO NAZIONALE DELLA
SILA

Codice Fiscale Ente 02583110792

Nome ufficio ENTE PARCO NAZIONALE DELLA
SILA

Indirizzo ufficio Località Lorica, Via Nazionale
S.N.C. - SAN GIOVANNI IN FIORE

(CS)

Telefono / FAX ufficio +393426853502 /

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

UFJZK7

Punto ordinante CARELLI BARBARA /
CF:CRLBBR74T68D761A

Firmatari del contratto GIONATA MORRONE /
CF:MRRGNT63L20L375V

FORNITORE

Ragione o Denominazione
Sociale

IMPRESA MORRONE GIONATA

Forma di partecipazione Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Codice Identificativo
dell'Operatore Economico

02794010781

Codice Fiscale Operatore
Economico

MRRGNT63L20L375V

Partita IVA di Fatturazione 2794010781

Sede Legale VIA SANTA MARIA CICERELLE N. 14
LOC. PEDACE - CASALI DEL MANCO

1/4



(CS)

Telefono 3404984898

Posta Elettronica
Certificata

MORRONEGIONATA@PEC.IT

Tipologia impresa Impresa Individuale

PEC Ufficio Agenzia
Entrate competente al
rilascio attestazione
regolarità pagamenti

imposte e tasse:

DP.COSENZA@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

CCNL applicato / Settore EDILIZIA / EDILE

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L
136/2010) (*)

IT55N0200816202000102970899

Soggetti delegati ad
operare sul conto (*)

Alessandro Morrone MRRLSN91R24D086R

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 7744195

Offerta sottoscritta da MORRONE GIONATA

Email di contatto MORRONEGIONATA@PEC.IT

L'Offerta sarà irrevocabile ed
impegnativa fino al

09/06/2022 12:00

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1)

Bando Cammino di San Francesco di
Paola

Categoria Lavori di Manutenzione

Descrizione Oggetto di Fornitura OS10 - Segnaletica stradale non
luminosa

Quantità 1

PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO

Prezzo dell'appalto (esclusi oneri
non soggetti a ribasso)

65250,3

Costi della manodopera (c.10 art.
95 del D.Lgs. 50/2016)

2023,62

Offerta economica per il lotto 1

Formulazione dell'offerta economica Percentuali di ribasso

PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO

Ribasso 2,24%
Due/24

2/4



Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:
312,42000000 (Euro)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

1848,85000000 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi

90 giorni dalla stipula

Dati di Consegna Via nazionale snc - lorica di san
giovanni in fioreSan giovanni in fiore

- 87055 (CS)

Dati e Aliquote di Fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: UFJZK7 . Aliquote:
secondo la normativa vigente

Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.

L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla
presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui
all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di
fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

decisionale

SUBAPPALTO

Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente

gara in subappalto

 

3/4



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra indicata
("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato
dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i,
nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal
Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro
parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura per
la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla aggiudicazione
medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l'Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre,
qualora la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione fosse accertata
dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare
della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla richiesta
di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne le
prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico
del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

4/4



 
Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità finanziaria sul 

Bilancio di riferimento. La spesa con il presente atto trova copertura finanziaria sul Capitolo 11570 del 

Bilancio di Previsione 2022  

Lorica lì 06 giugno 2022 

Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria  
                                                                                                                 (dott.ssa Barbara Carelli) 
 
 
 

 
 

 
Si attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento 
 
Lorica lì 06 giugno 2022 

 

                                                                                        Il Responsabile del Servizio  
                                                                                        (ing. Domenico Cerminara) 

                                                                       
 
 
 

 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’albo pretorio dell’Ente Parco Nazionale 

della Sila e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.  

 

Lorica lì 06 giugno 2022       

         L’INCARICATO 
              (dott.ssa Barbara Carelli) 
 
 

 
 

 
Copia cartacea della presente determinazione viene archiviata e messa a disposizione del Presidente e 

del Collegio dei Revisori dei Conti presso la Sede dell’Ente. 

 
Lorica lì 06 giugno 2022       

         L’INCARICATO 
              (dott.ssa Barbara Carelli) 
 
 


